
Resolución de Consejo Directivo 79 12025 - EXA -UNSa 
Expte W 257/2023-EXA-UNSa: Dra. María Laura URIBURU MONASTERIO­ 
Prórroga de Promoción Transitoria - TIT-EXC - Interino- asigo Química Orgánica 
111. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
05/03/2025 

VISTO la Nota W 183/2024-EXAdepdocqui-UNSa por la cual el Departamento de Química 
solicita la prórroga de designación interina de la Dra. María Laura URIBURU 
MONASTERIO en el cargo de Profesor Titular - Dedicación Exclusiva para la asignatura 
Química Orgánica 111 que se dicta en esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que se solicita la prórroga desde el 1 de diciembre de 2024, hasta el 30 de noviembre de 
2025. 

Que el Departamento de Personal valida la disponibilidad financiera para la solicitud. 

Que la Comisión de Hacienda aconseja desde el punto de vista económico la prórroga de 
designación de la Dra. María Laura Uriburu Monasterio desde el 1/12/2024 y hasta el 
30/11/2025, en el Cargo de Profesora Titular Dedicación Exclusiva. Realizar dicha imputación 
según lo detallado por el Departamento de Personal. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: 

-Tener por prorrogada la designación de la profesora María Laura Uriburu Monasterio en el 
cargo de Profesor Titular en carácter Interino dedicación Exclusiva en la asignatura Química 
Orgánica 111 que se dicta en la carrera de Licenciatura en química Plan 2011 que se dicta en 
esta Unidad Académica desde el 1 de diciembre del 2.024 hasta el 30 de noviembre del 2.025. 

Que el Consejo Directivo, en su 20 Sesión Ordinaria celebrada el 26 de febrero de 2025, 
resuelve aprobar, por unanimidad, los despachos de las Comisiones de Docencia e 
Investigación y el de Hacienda con el agregado: "Tener por prorrogada la designación de oo.". 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E: 

ARTíCULO 10._ Tener por prorrogada la designación interina, de la Dra. María laura 
URIBURU MONASTERIO, D.N.I. W 17.355.427, en el cargo de PROFESOR TITULAR - 
DEDICACiÓN EXCLUSIVA para la asignatura Química Orgánica 111, corresdpondiente a la 
carrera Licenciatura en Química -Plan 2011, que se dicta en esta Facultad, desde el 1 de 
diciembre de 2024, hasta el 30 de noviembre de 2025, y mientras se cuente con disponibilidad 
financiera. 

1 /2 



Resolución de Consejo Directivo 79 I 2025 - EXA -UNSa 
Expte N° 257/2023-EXA-UNSa: Dra. María laura URIBURU MONASTERIO­ 
Prórroga de Promoción Transitoria - TIT-EXC - Interino- asigo Química Orgánica 
111. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

~------------------------------------------------------------- 
Salta, 

05/03/2025 

ARTíCULO 2°.- Imputar la presente prórroga a un cargo de profesor titular - dedicación 
exclusiva, vacante por jubilación del Ing. Norberto Alejandro Bonini. 

ARTíCULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Dra. María laura Uriburu Monasterio, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de 
Química, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, 
Departamento de Alumnos, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, 
archívese. 

Mag. GUSTAVO DANiEL GIL 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EX,a,CTAS UNSa 

SMV/pfa 

~/ 
Dr. JOSE R. MOlINA 

SECRETARIO ACAD~~IICO y DE INVESTIGACiÓN 
FACULTAD DE CS. EXACTAS ·UNSa. 

2/2 


